

شماره مسلسل ۵۰۱۶ - سال بیست و چهارم - دوشنبه ۲۲ ثور ۱۴۰۴ خورشیدی مطابق به ۱۲ می ۲۰۲۵ میلادی

یک مسجد به ارزش یک میلیون افغانی در فراه به بهره‌برداری رسید



عبدالمجید صمیم، رئیس اداری مسجد یک میلیون افغانی امر به معروف و نهی از منکر ولایت فراه، می‌گوید که یک مسجد با ابعاد ۱۲ متر درازا و ۱۰ متر پهنا در مدت سه ماه در این اداره ساخته شده است. به گفته‌ی او، ساخت این مسجد یک میلیون افغانی هزینه برداشته است و گنجایش ۱۳۰ نماز گزار را به‌طور هم زمان دارد. گفتنی است که در کنار این مسجد، وضوخانه‌ی معیاری نیز ساخته شده است.



یک میدان بازی به ارزش سه میلیون افغانی در هرات به بهره‌برداری رسید

مسئولان در ریاست تربیت بدنی و ورزش هرات، می‌گویند که یک چمن مصنوعی و زمین فوتبال زیرنام «اتحاد جوانان تورغندی» در شهرک تورغندی این ولایت به بهره‌برداری رسید. عبدالرحیم رحمانی رئیس تربیت بدنی و ورزش هرات، می‌گوید که ساخت این میدان بازی سه میلیون افغانی هزینه برداشته است. او، می‌افزاید که گسترش فضاهای ورزشی، نه تنها زمینه‌ساز رشد ورزش در میان جوانان است؛ بلکه به ایجاد جامعه‌ای سالم و پویا نیز کمک می‌کند. گفتنی است که بندر تورغندی یکی از گذرگاه‌های مرزی مهم افغانستان است که در شمال ولایت هرات و در ولسوالی کشک واقع شده و این بندر در مرز با کشور ترکمنستان قرار دارد.

ازبکستان و افغانستان توافق‌نامه تجاری به ارزش ۵۰ میلیون دالر امضا کردند



وزارت صنعت و تجارت اعلام کرده که در کنفرانس توافقی افغانستان و ازبکستان، توافق‌نامه تجاری میان سکتور خصوصی دو کشور به ارزش نزدیک به ۵۰ میلیون دالر به امضا رسیده است. احمدالله زاهد معین وزارت صنعت و تجارت در این کنفرانس، بر حل چالش‌های تجاری و افزایش صادرات افغانستان به ازبکستان تأکید کرد. زاهد گفت: «تشیکر می‌کنیم که آن‌ها واقعاً در تمامی سطوح بین‌المللی از امارت اسلامی حمایت کرده‌اند. همکاری آن‌ها با امارت اسلامی، به‌ویژه در بخش اقتصادی، تنها در حد بحث‌ها، کنفرانس‌ها و توافق‌نامه‌ها نبوده، بلکه در عرصه عمل نیز وارد شده‌اند و در نتیجه، پیشرفت‌های خوبی با این کشور حاصل شده است.» در همین حال، دوران وهاب‌وف رئیس اتاق تجارت و صنایع ازبکستان با تأیید برخی چالش‌ها در تجارت میان کابل و تاشکند، ابراز امیدواری کرد که این مشکلات حل شوند. او همچنین افزود که بازرگانان این کشور علاقه‌مند سرمایه‌گذاری در بخش‌های گوناگون در افغانستان هستند.

رئیس اتاق تجارت و صنایع ازبکستان گفت: «من فکر می‌کنم که نتیجه این سومین نشست، طی ۱۰ تا ۱۵ روز آینده به‌طور مشخص منجر به امضای تفاهم‌نامه‌ها و قراردادهای تجاری مشترک خواهد شد؛ زیرا ما اکنون روی فهرست موضوعات مربوط به نساجی، ساختمان و کارخانه‌های تولید مواد غذایی کار می‌کنیم.»

در همین حال، مسوولان سکتور خصوصی افغانستان نیز با اشاره به گسترش روابط تجاری میان کابل و تاشکند، از تلاش‌ها برای ایجاد اتاق‌های مشترک تجارت میان افغانستان، ترکیه و کشورهای آسیای مرکزی خبر دادند. با آن‌که روابط تجاری میان افغانستان و ازبکستان در حال حاضر محدود است؛ اما سرمایه‌گذاران ازبک به ارزش نزدیک به یک میلیارد دالر در معدن گاز طوطی میدان ولایت فاریاب سرمایه‌گذاری کرده‌اند. ازبکستان همچنین پروژه راه‌آهن «افغان ترانس» را از مسیر افغانستان روی دست گرفته است که با تکمیل آن، افغانستان از این مسیر سود قابل توجهی به‌دست خواهد آورد.

باشندگان فراه با هزینه شخصی شان یک مسجد در این ولایت می سازند



به گفته‌ی او، هزینه ساخت این مسجد از سوی بازرگانان محلی روستاهای استوی، خم پغان، برجلدک، خم زرد، رُبات و قلعه نیشه پرداخت می‌شود. بر بنیاد گفته‌ی متین‌زاده، این مسجد گنجایش ۹۰۰ نمازگزار به طور هم‌زمان را خواهد داشت.



ضیاءالدین متین‌زاده، ولسوال ولسوالی پرچمن ولایت فراه، می‌گوید که کار ساخت یک مسجد به ارزش دو میلیون افغانی در ولسوالی پرچمن این ولایت آغاز شده است. ولسوال این ولسوالی، می‌افزاید که قرار است این مسجد در درازای ۳۰ متر و پهنای ۲۰ متر در مدت ۱۰ ماه ساخته شود.

باشندگان هرات سه‌ونیم جریب زمین به ریاست معارف این ولایت اهدا کرد

رحمت‌الله جابر رئیس معارف ولایت هرات، می‌گوید که بر زمین اهدا شده، مکتب ساخته خواهد شد. رئیس معارف هرات، تأکید کرده می‌گوید که این اداره برای رشد به کمک‌های مردمی نیازمند است.

مسئولان در ریاست معارف ولایت هرات، می‌گویند که ساکنان ولسوالی‌های گلران و کشک رباط‌سنگی این ولایت سه‌ونیم جریب زمین به ارزش ۳۵۰ هزار افغانی به ریاست معارف اهدا کردند.

ترکیه آماده میزبانی مذاکرات روسیه و اوکراین است



از کرملین که بامداد یک‌شنبه پخش شد، گفت: «ما پیشنهاد می‌کنیم که کی‌یف گفتگوهای مستقیم را بدون هیچ پیش‌شرطی از سر بگیرد.»

او افزود: «ما به مقام‌های کی‌یف پیشنهاد می‌کنیم که گفتگوها را از روز پنج‌شنبه در استانبول آغاز کنند.»

رئیس جمهور اوکراین در پاسخ به این درخواست گفت که کی‌یف آماده گفت‌وگو است، اما مسکو باید با آتش‌بس موافقت کند. او افزود: «ما انتظار داریم روسیه از فردا، ۱۲ می، آتش‌بسی کامل، پایدار و قابل اعتماد را تأیید کند و اوکراین آماده دیدار است.»

آقای پوتین در فبروری ۲۰۲۲ هزاران سرباز را به اوکراین فرستاد و جنگی را آغاز کرد که به کشته‌شدن صدها هزار سرباز انجامیده و شدیدترین رویارویی میان روسیه و غرب را از زمان بحران موشکی کیوبا در سال ۱۹۶۲ به‌وجود آورده است.

همزمان با نشر گزارش‌ها مبنی بر احتمال آتش‌بس میان روسیه و اوکراین، ترکیه آمادگی خود برای میزبانی از این مذاکرات را اعلام کرده است.

رجب طیب اردوغان؛ رئیس جمهور ترکیه، روز یک‌شنبه، ۲۱ ثور اعلام کرد که کشورش آماده میزبانی مذاکرات صلح بین روسیه و اوکراین است. او در گفتگوی تلفونی با امانوئل مکرون؛ رئیس جمهور فرانسه، بر آمادگی انقره برای میزبانی مذاکرات آتش‌بس و صلح میان روسیه و اوکراین تأکید کرد.

این در حالی است که ولادیمیر پوتین؛ رئیس جمهور روسیه، روز گذشته پیشنهاد برگزاری مذاکرات مستقیم با اوکراین را با هدف پایان دادن به جنگ در استانبول مطرح کرده است. این پیشنهاد خیلی زود از سوی ولودیمیر زلنسکی؛ رئیس جمهور اوکراین، مورد استقبال مشروط قرار گرفت. پوتین در بیانیه‌ای تلویزیونی

حقانی با نمایندگان چین و پاکستان دیدار کرد



حقانی در این دیدار تأکید کرده است که توسعه روابط سیاسی - اقتصادی و تفاهم منطقه‌ای می‌تواند از طریق تعامل و احترام متقابل محقق شود.

سخنگوی وزارت داخله افزوده که هیأت‌های پاکستان و چین تعهد کردند که در ادامه روند گفت‌وگوهای وزیران خارجه این دو کشور با مسئولان، ششمین نشست در سطح وزیران خارجه در کابل برگزار شود.

این در حالی است که پیشتر رسانه پاکستانی اکسپرس تربیون به نقل از منابع آگاه در ادامه نشست نمایندگان چین و پاکستان با وزیر خارجه از توافق این گروه با محدود شدن نفوذ هند در افغانستان به ماموریت دیپلماتیک خبر داده بود.

این رسانه گفت افغانستان از موضع اسلام‌آباد درباره تحقیقات بی‌طرفانه در مورد حمله پهلوگام حمایت و فاصله خود را با حناح هند حفظ کرده است.

سراج‌الدین حقانی؛ وزیر داخله با نمایندگان ویژه پاکستان و چین دیدار و گفتگو کرد. عبدالمتین قانع؛ سخنگوی وزارت داخله روز یکشنبه، ۲۱ ثور اعلام کرده است که سراج‌الدین حقانی؛ سرپرست این وزارت با نمایندگان ویژه پاکستان و چین درباره گسترش روابط سه‌جانبه سیاسی و اقتصادی دیدار و گفتگو کرد.

حقانی پس از غیابت طولانی در وزارت داخله، این نخستین‌بار است که با یک هیأت بلندرتبه خارجی در مقر این وزارت دیدار می‌کند.

آقای قانع گفته که سراج‌الدین حقانی با شیایونگ؛ نماینده ویژه چین در امور افغانستان و محمدصادق؛ نماینده ویژه پاکستان و هیئت همراهشان درباره گسترش روابط منطقه‌ای گفتگو کرده است.

سازمان ملل صدها خانه را به زلزله‌زدگان پکتیکا تحویل داد



ملل متحد در امور پناهندگان در افغانستان گفته که این سازمان ملل متحد صدها خانه را به زلزله‌زدگان ولایت پکتیکا تحویل داده است. تلویزیون ملی افغانستان، گزارش داده است که ۱۰۰۰ خانه جدید برای زلزله‌زدگان ولسوالی گیان ولایت پکتیکا تحویل داده شده است. این خانه‌ها به حمایت مالی کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل متحد به ارزش حدود ۷.۸ میلیون دالر ساخته شده است.

بر اساس گزارش هزیننه هر خانه حدود ۵۸۰۰ دالر بوده و این پروژه شامل یک مکتب و یک شفاخانه نیز می‌شود. عرفات جمال؛ نماینده کمیساریای عالی سازمان

ملل متحد در امور پناهندگان در افغانستان گفته که این سازمان ملل متحد صدها خانه را به زلزله‌زدگان ولایت پکتیکا تحویل داده است. تلویزیون ملی افغانستان، گزارش داده است که ۱۰۰۰ خانه جدید برای زلزله‌زدگان ولسوالی گیان ولایت پکتیکا تحویل داده شده است. این خانه‌ها به حمایت مالی کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل متحد به ارزش حدود ۷.۸ میلیون دالر ساخته شده است. بر اساس گزارش هزیننه هر خانه حدود ۵۸۰۰ دالر بوده و این پروژه شامل یک مکتب و یک شفاخانه نیز می‌شود. عرفات جمال؛ نماینده کمیساریای عالی سازمان

ملل متحد در امور پناهندگان در افغانستان گفته که این سازمان ملل متحد صدها خانه را به زلزله‌زدگان ولایت پکتیکا تحویل داده است. تلویزیون ملی افغانستان، گزارش داده است که ۱۰۰۰ خانه جدید برای زلزله‌زدگان ولسوالی گیان ولایت پکتیکا تحویل داده شده است. این خانه‌ها به حمایت مالی کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل متحد به ارزش حدود ۷.۸ میلیون دالر ساخته شده است. بر اساس گزارش هزیننه هر خانه حدود ۵۸۰۰ دالر بوده و این پروژه شامل یک مکتب و یک شفاخانه نیز می‌شود. عرفات جمال؛ نماینده کمیساریای عالی سازمان

زدران: پولیس حدود ۱۳ هزار یورو از میان زباله پیدا کرده است



فرماندهی امنیه در کابل اعلام کرده است که پولیس این گروه سه سال پیش، ۸ تا ۱۳ هزار یورو از میان زباله‌ها پیدا کرده است.

خالد زدران سخنگوی فرماندهی امنیه در کابل شب (یکشنبه، ۲۱ ثور) در ایکس اعلام کرده است که پولیس این گروه سه سال پیش، ۸ تا ۱۳ هزار یورو از میان زباله‌ها پیدا کرده است.

زدران گفته است که این مقدار پول به تاریخ پنجم ذی‌الحجه ۱۴۳۳ قمری، مطابق ۱۳ سرطان ۱۴۰۱ خورشیدی از حوزه دهم شهر کابل پیدا شده است. سخنگوی پولیس در کابل گفته اگر کسی در مورد این پول معلومات دارد یا خود را مالک آن می‌داند، به بخش مطبوعات فرماندهی امنیه در کابل مراجعه کند. این که چرا پس از سه سال در مورد پیدا شدن این مبلغ پول اطلاع‌رسانی شده است، جای پرسش است.

فرماندهی امنیه در کابل نیز معلومات نداده که چرا پس از سه سال از پیدا شدن این مبلغ پول، اطلاع‌رسانی کرده است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: کبرا سالاری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

سازمان جهانی صحت از احتمال شیوع بیماری سرخکان در کشور هشدار داد



جان باخته‌اند. پزشکان بدون مرز نیز هشدار داده است که روزانه یک کودک در افغانستان بر اثر این بیماری جان می‌دهد. طبق گزارش اخیر سازمان بهداشت جهانی در ماه فبروری امسال، هشت هزار و ۷۷۶ مورد مشکوک بیماری سرخکان در این کشور ثبت شده است. در ماه فبروری ۶۹ نفر بر اثر این بیماری جان باخته‌اند. این سازمان در گزارشی اعلام کرده بود که بیش از چهار هزار مورد مشکوک به سرخکان در ولایت‌های هرات، بلخ و هلمند، ثبت شده است.

مسئولان با رد این گزارش اعلام کرد که کارزار سراسری واکسیناسیون سرخکان را راه‌اندازی می‌کند.

این در حالی است که کمک‌های جامعه جهانی به بخش صحت کاهش چشمگیری یافته که سبب نگرانی‌های جدی شده است.

نهادهای بین‌المللی اعلام کرده‌اند که با کاهش کمک‌های جامعه جهانی به افغانستان، ده‌ها مرکز صحتی در سراسر کشور از فعالیت باز مانده‌اند.

هم‌زمان با کاهش کمک‌های بین‌المللی به بخش صحت کشور، سازمان جهانی بهداشت هشدار داده است که در این فصل، احتمال شیوع بیماری سرخکان افزایش یافته است.

سازمان جهانی بهداشت روز یکشنبه، ۲۱ ثور با نشر بیانیه‌ای در ایکس هشدار داده است که در این فصل، احتمال شیوع بیماری سرخکان افزایش یافته و از خانواده‌ها خواسته که هر چه زودتر کودکان‌شان را واکسین نمایند.

این نهاد نوشت: «در این فصل خطر بیماری سرخکان زیاد است. منتظر شیوع بیماری در خانواده نباشید. همین حالا در محل خود به مرکز صحتی مراجعه و کودکان خود را واکسن کنید.»

سازمان بهداشت جهانی همچنین تأکید کرده است که این واکسن برای همه کودکان زیر پنج سال به‌گونه رایگان، تطبیق می‌شود.

براساس آمار سازمان ملل، در دو ماه اول سال جاری میلادی بیش از ۱۰۰ نفر بر اثر بیماری سرخکان در افغانستان